
It ¡III r
DEcRETo ALcALDrcro ilo 2007 t
AUTORIZA ANEXO DE CONTRATO DE
"PROFESIONAL A CARGO DEL PROGRAMA DE
FOMENTO PRODUCTIVO' DE I.A DIDECO
MUNICIPAL

Esta Alcaldía decretó hoy lo sigu¡ente:

CONSIDERANDO:

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades, Terto Refundido coordinado y sistematizado, frjado por el D.F.L. No 1 del
Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡n¡strat¡vos de sumin¡stros y
prestación de servicios.

El Decreto Alcaldic¡o No 187'l de fecha 21.12.2007 gue aprueba Reglamento de
Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.

El Decreto Alcaldicio N' 3690 de fecha 15.12.2015, que aprueba presupuesto
mun¡cipal año 2016E.

DECRETO :

APRUEBESE anexo de contrato de Víctor Manuel Alarcón Hemández, Rut
17.000.5937, dom¡c¡l¡ado en Calle Campo Lindo s,/n Población El Carmen, Sedor El Abra, comuna de
Requínoa, "Profesional a cargo del prog rama de Fomento Productivo' a DIDE ¡a ¡ealizar
función adicional a aquellas señaladas en el contrato original fuera autorizado Decreto
Alcaldicio N' 1403 de fecha 03.05.2016. Los honorarios a pagar ción señalada na
un monto total y único de $ 140.000 impuesto incluido

E ITASE orden de compra a través de la plataforma Mercado P

IIPÚTESE el gasto asociado a ,i los contratos a la N'
215.2'l .04.044.O00.000 'Prestac¡ón de serv¡cios en programa 6 comunitarios' del Programa FOM NTO
PRODUCTIVO del presupue sto mun¡ I vigente.

ANOTESE, COM N UESE Y ARCHIVESE

§
SICR¿ TAfl IO

ffi
I ILL§TRE

MUNICIPALIDAD
REQUI\¡O.{

SILVA VA

¡¡

iilU¡{ lcrPAt §
m GELI REAL SCA

to NICIPAL

ASV / MAVS/ IEG /
DISTRIBUCIÓN:
Secretarfa Municipal (2)
Direcc¡ón Des. Comunitario (2)
DAF (1)
Mercado Público (1)

BELLO

REQUINOA, 01 de julio de 20't6.

El memo N" '1647 del 01.07.2016 de la Dirección de Desanollo Comunitario de la
Municipalidad en el que solicita autorizar anexo de contrato de Víctor Manuel Alarcón Hemández,
Rut 17.000.59$7, domic¡liado en Calle Campo Lindo s/n Población El Carmen, Sec{or El Abra,
comuna de Requínoa, 'Profesional a cargo del programa de Fomento Productivo'de la DIDECO para
realizar función adicional a las señaladas en el contrato original autorizado por Decreto Alcaldicio N'
1403 de fecha 03.05.2016. La nueva función a contratar consiste en realizar el levantam¡ento en
terreno de una base de datos de los microemprendedores formales e ¡nformales de la comuna entre el
01 y el 30.07.2016, ambas fechas inclus¡ve, en jomada de las 18:00 en adelante y días sábado y
domingo, dejando establecido que los med¡os de traslado del contratado serán asumidos por éste. Los
honorarios a pagar por la función señalada asc¡enden a un monto total y único de $ 140.000 impuesto
incluido

VISTOS

\


